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توقف صادرات محصولات خاکی کمیاب چین در بحبوحه تشدید جنگ تجاری با آمریکا
در پی تشدید تنشهای تجاری با ایالات متحده و اعمال محدودیتهای جدید از سوی واشنگتن بر مواد حیاتی، گزارشها حاکی از آن است که صادرات

<;br&#47>.محصولات خاکی کمیاب چین تقریباً به طور کامل متوقف شده است

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ صادرات محصولات خاکی کمیاب چین تقریباً به حالت تعلیق درآمده است؛ زیرا تولیدکنندگان با الزامات
سختگیرانهتر پس از محدودیتهای جدید هفته گذشته بر روی این مواد حیاتی در جنگ تجاری در حال تشدید با آمریکا مواجه شدهاند.

این تأخیرها ممکن است چند هفته طول بکشد تا رفع شوند. شرکتها در حال تلاش برای ارائه مدارک جهت درخواست مجوز صادرات هستند، اما این
روند تقریباً ۴۵ روز کاری زمان میبرد.

در پاسخ به تعرفههای تنبیهی فزایندهای که توسط رئیسجمهور آمریکا اعمال شده است، پکن در روز جمعه گذشته هفت ماده از مواد خاکی کمیاب را به
فهرست کنترل صادرات خود اضافه کرد؛ این اقدام که به محدودیتهای عرضه سایر فلزات که چین در تولید آنها تسلط دارد افزوده میشود، تهدیدی

برای تغییر زنجیره تأمین جهانی مواد معدنی حیاتی برای تولید تکنولوژیهای پیشرفته محسوب میشود.

این تأخیرها به این معنا خواهد بود که برخی از خریداران خارج از چین ممکن است با کمبود مواد اولیه مواجه شوند و مجبور به کاهش تولید گردند؛
انتظار میرود کنترلهای جدید به دلیل کاربرد وسیع این مواد تأثیرات گستردهای در آمریکا، اروپا و ژاپن داشته باشد؛ از جمله در تکنولوژیهایی مانند

لیزرهای نوری، دستگاههای رادار، آهنرباهای استفاده شده در توربینهای بادی، روکشهای موتور جت و سایر فناوریهای پیشرفته.

عناصر حیاتی دیگری که در دو سال گذشته تحت کنترلهای صادراتی مشابه قرار گرفتهاند مانند گالیم، ژرمانیوم و آنتیموان شاهد کاهش حجم صادرات
به صفر برای چند ماه بودند، چرا که صادرکنندگان نیاز به زمان برای دریافت گواهینامه دارند.

خبر خوب این است که چین فهرست بلندی از فلزات حیاتی دارد که میتواند از آنها به عنوان سلاح علیه امریکا استفاده کند و فعلا ممنوعیت صادرات
عناصر خاکی کمیاب ظاهراً در حالت ذخیره نگه داشته خواهد شد اما با تشدید جنگ تجاری بین چین و ایالات متحده، این حس قوی وجود دارد که

بمب ساعتی محصولات خاکی کمیاب هماکنون به شمارش افتاده است.


